
 
 
 

Pag. 1 di 3 

Procedura di gara per l’affidamento dell’Accordo Quadro: «Servizi per la pulizia, disostruzione e 
manutenzione delle reti fognarie, dei manufatti fognari, degli impianti di sollevamento fognari e degli 
impianti di depurazione dell’Ambito Distrettuale Sarnese Vesuviano della Regione Campania (già ATO 
3) gestiti da GORI S.p.A. comprensivi delle attività di prelievo, trasporto e smaltimento dei rifiuti». 

Codice Identificativo Gara (CIG): 8241951121. 

- Importo complessivo a base di gara, comprensivo degli oneri per la sicurezza € 2.788.950,80.  
- Oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza: € 0,00. 
- Data prima seduta di gara: 24/06/2020. 

 
VERBALE DI GARA N. 1  

24 giugno 2020 
PREMESSO CHE: 

 la GORI S.p.A. (“GORI” o “Società” o “Stazione Appaltante”), ha stabilito di avviare la procedura 
necessaria all’individuazione dell’operatore economico a cui affidare l’appalto per l’esecuzione delle 
prestazioni in oggetto, adottando quale sistema di selezione del contraente la “procedura aperta” 
prevista dall’art. 60 del d.lgs. 50/2016; 

 il bando di gara è stato pubblicato: 
1. In data 13/03/2020 Sulla GUUE n. S52  
1. in data  27/03/2020 sulla GURI V Serie Speciale n. 36  
2. in data 13/03/2020 sul profilo del committente https://www.goriacqua.com  
3. in data  13/03/2020 all'Albo della Stazione Appaltante   
4. in data  13/03/2020 sul sito web dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC)  
5. in data  13/03/2020 sul sito www.serviziocontrattipubblici.it 
6. In data 20/03/2020 Sul quotidiano Corriere della Sera  
7. in data 20/03/2020 sul quotidiano nazionale Corriere del Mezzogiorno  
8. in data 20/03/2020 sul quotidiano nazionale Italia Oggi  
9. in data  20/03/2020 sul quotidiano nazionale Il Sole 24 Ore  

 come risulta dal Verbale di ricezione offerte (allegato n. 1) trasmesso dall’ufficio protocollo in data 
19/06/2020, entro il termine previsto dagli atti di gara e cioè le ore 12:00 del giorno 19/06/2020, 
sono pervenute alla sede GORI S.p.A. di Via Ex Aeroporto, snc, c/o Consorzio Il Sole – 80038 
Pomigliano d’Arco (NA) - n. 3 (tre) offerte e segnatamente: 

N. Operatore Economico Indirizzo 

1 

RTI:  
Furino Ecologia S.r.l. 
(Impresa Mandataria) 
S. Abba S.r.l. 
(Impresa Mandante) 

Via Cupa Tierzo, 2 – 80147 Napoli 

2 Tralice Costruzioni S.r.l. Via P. Donadio, 218 – 80024 Cardito (NA) 

3 

RTI:  
Planetaria S.r.l. 
(Impresa Mandataria) 
B. Energy S.p.A. 
(Impresa Mandataria) 

Via Campane, 18 – 83100 Avellino 



 
 
 

Pag. 2 di 3 

 con nota in data 22/06/2020 (allegato n. 2), l’Amministratore Delegato della GORI, ha nominato la 
Commissione di gara costituita dall’ing. Andrea Cozzolino, nella qualità di Presidente, nonché, nella 
qualità di Componenti, dal dott. Fernando Fiengo e dal geom. Andrea Carotenuto, tutti dipendenti 
della Stazione Appaltante. 

Tutto ciò premesso, il giorno ventiquattro giugno duemilaventi, alle ore 11:00, presso la sede GORI, sita 
in Pomigliano d’Arco (NA) alla Via ex Aeroporto, snc, c/o Consorzio Il Sole, si è riunita la Commissione di 
gara, costituita dall’ing. Andrea Cozzolino, nella qualità di Presidente, nonché, nella qualità di 
Componenti, dal dott. Fernando Fiengo e dal geom. Andrea Carotenuto. 

Tanto premesso, la Commissione - dopo aver siglato i plichi contenenti le offerte dei concorrenti e 
verificato, con esito positivo, le relative integrità - procede, secondo l’ordine del protocollo di ricezione, 
alla progressiva apertura degli stessi.  

Di seguito si riporta l’esito dell’esame per ciascun concorrente: 

 RTI: Furino Ecologia S.r.l. (Impresa Mandataria) - S. Abba S.r.l. (Impresa Mandante) 

La Commissione procede all’apertura del plico-offerta e verifica che lo stesso contenga le tre 
buste prescritte dagli atti di gara (“A – Documentazione”, “B – Offerta Tecnica” e “C – Offerta 
Economica”), tutte integre, che vengono dunque siglate dalla Commissione stessa.  
A questo punto le buste “B – Offerta Tecnica” e “C – Offerta Economica”, vengono riposte 
all’interno del plico offerta e si procede all’apertura della busta “A - Documentazione”, ed alla 
verifica della documentazione in essa contenuta.  

Esito verifica: Documentazione regolare – Ammessa 

Terminata la verifica, la busta “A – Documentazione” viene anch’essa riposta all’interno del plico 
offerta. 

 Tralice Costruzioni S.r.l.  

La Commissione procede all’apertura del plico-offerta e verifica che lo stesso contenga le tre 
buste prescritte dagli atti di gara (“A – Documentazione”, “B – Offerta Tecnica” e “C – Offerta 
Economica”), tutte integre, che vengono dunque siglate dalla Commissione stessa.  
A questo punto le buste “B – Offerta Tecnica” e “C – Offerta Economica”, vengono riposte 
all’interno del plico offerta e si procede all’apertura della busta “A - Documentazione”, ed alla 
verifica della documentazione in essa contenuta.  

Esito verifica: Documentazione regolare – Ammessa 

Terminata la verifica, la busta “A – Documentazione” viene anch’essa riposta all’interno del plico 
offerta. 

 RTI: Planetaria S.r.l. (Impresa Mandataria) - B. Energy S.p.A. (Impresa Mandataria) 

La Commissione procede all’apertura del plico-offerta e verifica che lo stesso contenga le tre 
buste prescritte dagli atti di gara (“A – Documentazione”, “B – Offerta Tecnica” e “C – Offerta 
Economica”), tutte integre, che vengono dunque siglate dalla Commissione stessa.  
A questo punto le buste “B – Offerta Tecnica” e “C – Offerta Economica”, vengono riposte 
all’interno del plico offerta e si procede all’apertura della busta “A - Documentazione”, ed alla 
verifica della documentazione in essa contenuta.  

Esito verifica: Documentazione regolare – Ammessa 

Terminata la verifica, la busta “A – Documentazione” viene anch’essa riposta all’interno del plico 
offerta. 



 
 
 

Pag. 3 di 3 

A questo punto la Commissione procede all’apertura delle buste “B – Offerta Tecnica” prodotte dai 
concorrenti, al fine di accertarne il contenuto e la conformità alle prescrizioni del disciplinare di gara; 
all’esito di tale operazione, risulta che i concorrenti hanno prodotto la sottoelencata documentazione: 

Concorrenti Documentazione Esito 

RTI:  
Furino Ecologia S.r.l. 
(Impresa Mandataria) 
S. Abba S.r.l. 
(Impresa Mandante) 

Relazione tecnica + Allegati 
Conforme alle prescrizioni del 

disciplinare di gara 

Tralice Costruzioni S.r.l. Relazione tecnica + Allegati Conforme alle prescrizioni del 
disciplinare di gara 

RTI:  
Planetaria S.r.l. 
(Impresa Mandataria) 
B. Energy S.p.A. 
(Impresa Mandataria) 

Relazione tecnica + Allegati 
Conforme alle prescrizioni del 

disciplinare di gara 

A conclusione delle operazioni, la documentazione prodotta dai concorrenti in gara viene 
opportunamente risigillata e come previsto dagli atti di gara, i lavori vengono aggiornati in seduta 
riservata, per consentire alla Commissione, la valutazione delle offerte tecniche presentate dai suddetti 
concorrenti.  

Del che è verbale chiuso alle ore 12:00, redatto in unico originale, che viene consegnato -  unitamente 
all’intera documentazione di gara, ciascuna riposta nel plico originario così come pervenuta alla 
Commissione – all’ing. Andrea Cozzolino, per responsabilità di custodia e per il seguito di competenza. 

La Commissione 

 

Il Presidente 
Ing. Andrea Cozzolino 

 
_________________________________ 

Commissario 
dott. Fernando Fiengo 

 
_________________________________ 

 
Commissario 

geom. Andrea Carotenuto 
 

_________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pubblicato sul profilo del Committente della Stazione Appaltante in data ______________________. 25/06/2020





 

 

ATTO DI NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 
Procedura di gara per l’affidamento dell’Accordo Quadro: «Servizi per la pulizia, disostruzione e manutenzione 
delle reti fognarie, dei manufatti fognari, degli impianti di sollevamento fognari e degli impianti di depurazione 
dell’Ambito Distrettuale Sarnese Vesuviano della Regione Campania (già ATO 3) gestiti da GORI S.p.A. 
comprensivi delle attività di prelievo, trasporto e smaltimento dei rifiuti». 

Codice Identificativo Gara (CIG): 8241951121 

Con il presente atto, il sottoscritto dr. ing. Giovanni Paolo MARATI, non in proprio ma nella qualità di 
Amministratore Delegato e legale rappresentante pro tempore della GORI S.p.A. (“GORI” o “Società” o 
“Stazione Appaltante”), 

Premesso: 
- che la GORI S.p.A. ha avviato la procedura per l’individuazione dell’operatore economico con cui stipulare 

un Accordo Quadro per l’affidamento del «Servizio di pulizia, disostruzione e manutenzione delle reti 
fognarie, dei manufatti fognari, degli impianti di sollevamento fognari e degli impianti di depurazione 
dell’Ambito Distrettuale Sarnese Vesuviano della Regione Campania (già ATO 3) gestiti da GORI S.p.A. 
comprensivi delle attività di prelievo, trasporto e smaltimento dei rifiuti», adottando quale sistema di 
selezione del contraente la “procedura aperta” prevista dall’art. 60 del d.lgs. 50/2016; 

- che il bando di gara relativo alla procedura in oggetto è stato pubblicato sulla GUUE n. S/052 del 
13/03/2020; 

- che, ai sensi di quanto prescritto negli atti di gara, la procedura concorsuale in parola, sarà aggiudicata 
con il criterio della “offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo”, ai sensi dell’art. ai sensi dell’art. 95, comma 2, del d.lgs. 50/2016, in base ai criteri e pesi 
indicati negli atti di gara; 

- che, nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalto, nei casi di aggiudicazione con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, 
la valutazione delle offerte è affidata ad una Commissione giudicatrice, individuata dalla Stazione 
Appaltante, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto, in numero 
dispari, non superiore a cinque;  

- che, ai sensi di quanto disposto dagli atti di gara, il termine ultimo di scadenza per la presentazione delle 
offerte è fissato per le ore 12:00 del giorno 15/04/2020; 

- che, ai sensi di quanto disposto dagli atti di gara, l’avvio delle operazioni di gara è fissato, in seduta 
pubblica, presso i locali della GORI siti in Pomigliano d'Arco (NA) alla Via Ex Aeroporto, snc c/o il Consorzio 
Il Sole, a partire dalle ore 10:00 del giorno 17/04/2020; 

- che - a causa dell’emergenza COVID-19 -, ai sensi di quanto prescritto dall’art. 103 del D.L. n. 18 del 
17/03/2020 e ss.mm. ed ii. Il termine ultimo di scadenza per la presentazione delle offerte è stato 
prorogato al 19/06/2020; mentre l’avvio delle operazioni di gara in seduta pubblica è stato rinviato a data 
da destinarsi; 

- con avviso pubblicato sul sito istituzionale della Società (https://www.goriacqua.com), la seduta pubblica 
per dare avvio alle operazioni di gara è stata fissata per le ore 11:00 del 24/06/2020. 

Dato atto: 
- di dover procedere, conseguentemente, alla nomina di una Commissione Giudicatrice per l’affidamento 

della procedura in oggetto; 

mimperatore
Nuovo Timbro



 

 

- che, in ragione delle competenze specifiche e delle funzioni svolte, come da curricula agli atti della 
Stazione Appaltante, anche con riferimento alle finalità dell’incarico oggetto della procedura di gara, sono 
stati individuati i seguenti soggetti quali componenti della Commissione Giudicatrice: 

 ing. Andrea COZZOLINO (dipendente GORI S.p.A.) – Presidente; 
 geom. Andrea CAROTENUTO (dipendente GORI S.p.A.) – componente; 
 dott. Ferdinando FIENFO (dipendente GORI S.p.A.) – componente; 

DISPONE: 

- che l’espletamento delle operazioni di gara per l’affidamento dell’appalto in oggetto sarà effettuato da 
una Commissione giudicatrice costituita da componenti interni alla Stazione Appaltante; 

- di nominare con il presente atto, per le motivazioni sopra richiamate, la suddetta Commissione 
giudicatrice composta dai signori: 

 ing. Andrea COZZOLINO (dipendente GORI S.p.A.) – Presidente; 
 geom. Andrea CAROTENUTO (dipendente GORI S.p.A.) – componente; 
 dott. Ferdinando FIENGO (dipendente GORI S.p.A.) – componente; 

- di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 
 
lì 22 giugno 2020. 
 

L’Amministratore Delegato 
dott. ing. Giovanni Paolo Marati 

mimperatore
Nuovo Timbro


	Verbale1.pdf
	Scansione 25 giu 2020.pdf
	Nomina firmata.pdf


{ "type": "Document", "isBackSide": false }



